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Betreft : taalgebruik op de rommelmarkt te Oudergem.
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Ter zitting van 19 januari 1995 onderzocht de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (V.C.T.} een klacht 1ngedlend wegens het
feit dat bij het reglementeren en organiseren van de rommel-
markt, die elke tweede zondag wordt gehouden op de Vorstlaan
te Oudergem de bestuurstaalwet niet zou worden nageleefd.

De reglementering uitgaande van de a.s.b.l. ¥"Promotion de
1’animation d‘Auderghem”, die tijdens de markt aan de bomen
wordt aangeplakt, zou uitsluitend in het Frans zijn gesteld.

Voorts 2zouden de ontvangstbewlijzen die aan de marktkramers
werden ter hand gesteld .blj het betalen van het staangeld
eveneens eentalig Frans zijn.

Uit de door u verstrekte inlichtingen blijkt dat :

- de reglementering die tijdens de rommelmarkt wuitgehangen
wordt, nu tweetalig is;

- de ontvangstbew1jzen die aan de marktkramers gegeven worden
bij het betalen van hun staangeld eveneens tweetalig zijn;

- de a.s.b.l. Promotion de 1l‘’animation d’Auderghem geen con-
cessionaris 1is van de gemeente Oudergem en er geen banden
zijn tussen de gemeente en deze V.Z.W., deze V.Z.W. heeft in
zitting van 22 november 1985 van het schepencollege de
toelating gekregen om een rommelmarkt te organiseren;

- deze rommelmarkt op een openbaar terrein gelegen aan de
Vorstlaan georganiseerd wordt;
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- elke deelnemer onderhevig is aan een taks ten bedrage van

200 fr.;
- na controle door de dienst "Financién" omtrent het aantal

deelnemers, deze belasting integraal wordt betaald aan het
gemeentebestuur van Oudergem door de organisator,

De V.C.T. 1s van oordeel dat de a.s.b.l. Promotion de 1’anima-
tion d’Auderghem beschouwd moet worden als een private mede-
werker van de gemeente.

Bijgevolg dient zij in navolging van artikel 19 van de geco-
ordineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuursza-

ken, het Nederlands en het Frans te gebruiken in haar betrek-
kingen met particulieren.

De V.C.T. acht de klacht ontvankelijk en gegrond, maar achter-
haald.

Dit advies wordt eveneens medegedeeld aan de klager.
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